



**1. Keshav Prasad Maurya, Brajesh Pathak take oath as Uttar Pradesh deputy Chief Ministers.**

केशव प्रसाद मौर्य, ब्रजेश पाठक ने उत्तर प्रदेश के उपमुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली।

**2. Reliance Group Chairman Anil Ambani on 25 March 2022 has resigned as director of Reliance Power and Reliance Infrastructure.**

रिलायंस ग्रुप के चेयरमैन अनिल अंबानी ने 25 मार्च 2022 को रिलायंस पावर और रिलायंस इंफ्रास्ट्रक्चर के निदेशक पद से इस्तीफा दे दिया है।

**3. Sri Lanka's two major newspapers on 26 March 2022 suspended their publication over newsprint shortage and price escalation caused by the country's all-time worst "foreign exchange crisis".**

26 मार्च 2022 को श्रीलंका के दो प्रमुख समाचार पत्रों ने देश के सबसे खराब "विदेशी मुद्रा संकट" के कारण समाचार पत्र मूल्य वृद्धि पर अपने प्रकाशन को निलंबित कर दिया।

**4. The ten-day "mega Red Fort Festival -Bharat Bhagya Vidhata" kicked has started at the iconic 17th- century monument Red Fort in Delhi.**

दस दिवसीय "मेगा लाल किला महोत्सव -भारत भाग्य विधाता" दिल्ली में प्रतिष्ठित 17 वीं शताब्दी के स्मारक लाल किले में शुरू हो गया है।

**5. Delhi Deputy Chief Minister Manish Sisodia on 26 March 2022 has presented a Rs 75,800 crore budget in the Assembly for the financial year 2022-23.**

दिल्ली के उपमुख्यमंत्री मनीष सिसोदिया ने 26 मार्च 2022 को वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए विधानसभा में 75,800 करोड़ रुपये का बजट पेश किया है।

**6.A portal "modistory.in" has been launched to bring together "inspiring" stories related to Prime Minister Narendra Modi from those who have interacted with him during his life journey over the decades.**

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी से संबंधित "प्रेरक" कहानियों को एक साथ लाने के लिए एक पोर्टल "**modistory.in**" लॉन्च किया गया है, जिन्होंने दशकों से उनकी जीवन यात्रा के दौरान उनके साथ बातचीत की है।

**7.Yemen's Houthi rebels attacked an oil depot on 25 March 2022 in the Saudi city of Jiddah ahead of a "Formula One race" in the kingdom.**

यमन के हौथी विद्रोहियों ने राज्य में "फॉर्मूला वन रेस" से पहले **25 मार्च 2022** को सऊदी शहर जिद्दा में एक तेल डिपो पर हमला किया।

**8.A disability rights advocate has become the second openly transgender person to serve as a California judge after being appointed on 25 March 2022 by Governor Gavin Newsom.**

एक विकलांगता अधिकार अधिवक्ता **25 मार्च 2022** को गवर्नर गेविन न्यूजॉम द्वारा नियुक्त किए जाने के बाद कैलिफोर्निया के न्यायाधीश के रूप में सेवा करने वाला दूसरा खुले तौर पर ट्रांसजेंडर व्यक्ति बन गया है।

**9.Governor Anandiben Patel on 23 March 2022 has appointed BJP MLA Ramapati Shastri as the protem Speaker of the UP assembly.**

राज्यपाल आनंदीबेन पटेल ने **23 मार्च 2022** को भाजपा विधायक रमापति शास्त्री को यूपी विधानसभा का प्रोटेम स्पीकर नियुक्त किया है।

**10.The National Company Law Tribunal (NCLT) allowed the initiation of insolvency action against Supertech Limited.**

नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएलटी) ने सुपरटेक लिमिटेड के खिलाफ दिवाला कार्रवाई शुरू करने की अनुमति दी।

